

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt

vilnis

2021 m. lapkričio 9 d., antradienis Nr. 83 (8452)

Kaina - 0,50 Eur

Detalieji planai – viešam svarstymui

Kaip informuoja rajono savivaldybės administracija, Molėtų mieste didėjant investuotojų dėmesiui, plečiantis privačių asmenų ūkinei ir ko-

Todėl inicijuoti ir viešai paskelbti administracijos direktoriaus įsakymai dėl planuojamų rengti dviejų detaliųjų planų miesto pietvakarių da-

Savivaldybės nuotrauka



mercinei veiklai, kyla poreikis koreguoti miesto teritorijos planavimo dokumentus, kad būtų sudarytos sąlygos racionaliai panaudoti teritorijas, investuoti, kurti sveiką, saugią, darnią urbanistinę aplinką ir visavertės gyvenimo bei darbo sąlygas.

lyje, ties Statybininkų ir Vilniaus gatvėmis, bei kvartalo dalies tarp Parko, Sporto ir Lakajų gatvių. Visuomenės atstovai gali pateikti pasiūlymus dėl planavimo tikslų Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriui.

Aptvertos paežerės vėl tikrintojų objektyve?

Vėl suaktyvėjęs Seimo narys Linas Jonauskas, kuris yra kandidatavęs į Seimą ir mūsų apygardoje, bet palaikymo nesulaukęs, pastaruoju me-

Šiuokart ne tik siūloma tikrinti pažeidėjus, bet ir didinti už tokius nusižengimus nustatytus baudų dydžius, kurie yra nuo 30 iki 140 eurų, iki 600 eurų fiziniams ir iki 750 eurų juridiniams asmenims. Seimo narys



tu viešojoje erdvėje vis dažniau pasisako aplinkosauginiais klausimais. Praėjusią savaitę Seimo narys į Aplinkos ministeriją ir Aplinkos apsaugos departamentą kreipėsi, kad būtų patikrinta dešimtys galimai nelegalių tvorų prie vandens telkinių atvejų. Analogiška jo inicijuota akcija buvo prieš keletą metų ir mūsų rajone, kuomet su policijos pareigūnais tikrintos ežerų pakrančių prieigos.

pateikė sąrašą, pagal kurį turėtų būti atlikti patikrinimai, mat jis sudarytas atsižvelgiant į besikreipiančių gyventojų pranešimuose minimus galimai nelegalių tvorų prie vandens telkinių atvejus. Kaip aiškėja, mūsų rajone tokių atvejų nepastebėta. Tiesa, vyriausybė siūlymą didinti baudas nepritaria, motyvuodama, kad įstatymo projekte siūlomas baudų padidinimas iki dešimties kartų už neteisėtus tvorų tvėrimus ir kitus praėjimo pakrante ribojimo pažeidimus, neatitiktų teisėkūros proporcingumo principo ir būtų perteklinė priemonė.

„Vilnius“ informacija

Startas politikoje: kadencija su išbandymais ekstremalioomis situacijomis

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

„Vilnius“ pokalbių svetainėje – rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys

-Administracijos direktoriaus postas jums – siūlymo jį užimti metu ir dabar, praėjus daugiau nei dvejiems metams dirbant jame.

-Neslėpsiu, sutikau ne iš pirmo karto užimti šį postą, bet dabar nesigailiu. Dirbu puikioje komandoje, tariamės, randame bendrus sprendimus, ką iliustruoja nuveikti darbai, manau, ir gyventojai puikiai tą mato.

-Iki tol jūs politinės karjeros nesiekėte – vadovavote Labanoro regioniniam parkui, paskui buvote vienas iš Aukštaitijos nacionalinio ir Labanoro regioninio parkų vadovų, kur reikėjo bendrą kalbą rasti su keturių rajonų savivaldybių vadovais, kas buvo lengviau būnant nepartiniu. Dabartinės pareigos jus pastūmėjo ir į TS-LKD narius. Reikia suprasti, kad ši kadencija politikoje –tik startas? Kodėl būtent ši partija, kurios skyrius mūsų rajone vertinamas nevienareikšmiai, o ir didžiojoje politikoje reitingai tikrai nekeyla?

-Dirbdamas parkų direkcijoje buvau karjeros valstybės tarnautojas,

savivaldybės administracijoje – politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojas, tai du skirtingi dalykai. Dirbant direkcijoje reikėjo bendrauti, kaip minėjote, su keturių savivaldybių vadovais, dažniausiai, žinoma, tai skirtingų partijų politikai. Būnant politiku ir partiniu, suprantama, jog būtų labai sunku rasti bendrus sprendimus su visomis savivaldybių administracijomis dėl vieno ar kito projekto įgyvendinimo, ar kreipiantis į administraciją dėl papildomo finansavimo ir pan., ir dėl to tiesiog nukentėtų patys gyventojai.

Visada buvau šios politinės jėgos pažiūrų (TS-LKD), tad buvo tik laiko klausimas, kada būsiu jos gretose. Dirbdamas šiose pareigose įsitikinau, kad šioje partijoje yra dėmesys, pagarba žmogui, ieškomas optimaliausias sprendimas vienu ar kitu klausimu, tariamasi su bendruomene. Sukūrėme tikrai ne vieną tarybą - šeimos, verslo ir t.t, kad būtų patariamasis balsas vienu ar kitu klausimu. Tikrai niekada nevertinu reitingų, man svarbiausia - nuveikti darbai. Be to, niekada nei viena partija neišbūna ilgai reitingo viršūnėse, nes reikia priiminti ir nepopuliarius žmonėms sprendimus, o tai koreguoja reitingų rezultatus. Ar da-

bartinis mano politinis – darbinis statusas tėra, kaip sakėte, startas, manau, parodys ateitis... Dar anksčiau apie ją kalbėti, yra daug nuveiktų darbų, kurie buvo numatyti strateginiuose planuose, bet yra ir daug planuojamų bei įgyvendinamų, turime daug ambicijų juos visus nuveikti. Kaip sakoma, viščiukus skaičiuoja pavasarį.

-Esate komandinio darbo šalininkas, nes pradėdamas savo darbo atskaitą nepriėmėte nuopelnų sau, pirmiausia dėkojote už darbą administracijos darbuotojų komandai. Tai, sakyčiau, savotiška naujiena direktorių atskaitose. Kuo labiausiai pasilikiaunate priimdami sprendimus, kurie netvirtinami rajono politikų - tarybos? Ar vis dar išlikote, kaip esate teigęs, laisvas sprendimų priėmimo?

-Vienas lauke - ne karys, tad ir be administracijos darbuotojų didžiulio indėlio į nuveiktus darbus tikrai ne labai turėčiau kuo pasigirti, o priimu sprendimus po bendrų pasitarimų su administracijos darbuotojais. Pirmiausia tariamės, diskutuojame, tik tada gimsta sprendimai. Vis tik turiu pripažinti, kad daugelis mano komandos narių turi didžiulę patirtį ir man kartais tai padeda, bet būna ir nepopuliarių sprendimų, kurių re-

(Nukelta į 2 psl.)

Gyventojų parama politinėms partijoms dideliu dosnumu neišsiskiria

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija informuoja, kad pradėjo pervesti gyventojų paramą, skirtą paramos gavėjams, meno kūrėjams, profesinėms sąjungoms, politinėms partijoms. Rėmėjų lėšos bus pervedamos dalimis kasdien iki lapkričio 15 dienos. Šiais metais 18,8 tūkst. Utenos apskrities gyventojų iš viso paramai paskyrė 653 tūkst. eurų. Iš jų politinėms partijoms skirta 30 tūkst. eurų, o profsąjungoms ir jų susivienijimams - beveik 23 tūkst. eurų.

Iš paramos gavėjų daugiausiai paramos skirta Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugijai – beveik 60 tūkst. eurų. Antroji pagal skirtą paramą rikiuojasi Visagino VŠĮ Gyvūnų prieglauda "Padėk man" (15 tūkst. eurų). Tiesa, siekiant užkirsti kelią galimiems piktnaudžiavimo asmens duomenimis atvejams, nuo 2022 m. prašymus dėl paramos skyrimo gy-

(Nukelta į 3 psl.)

Daugiausia pranešimų gauta dėl kūrenamų laužų

Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba per spalio mėnesį reagavo į 23 pranešimus. Daugiausia pranešimų buvo gauta dėl laužų, kuriuose buvo kūrenamos gamtinės atliekos. Visais atvejais nuvykę ugniagesiai gelbėtojai rado deginamus kontroliuojamus laužus. Šešis kartus ugniagesiai gelbėtojai buvo kviečiami dėl nuvirtusių medžių ant kelių važiuojamųjų dalių. Nuo dūmtraukio buvo užsidegusi pirtis Giedraičių s., du kartus vyкта dėl degusių suodžių dūm-

traukiuose, budėta dėl rasto sprogmenų įvedus planą „Skydas“, iš Ilgio ežero (Giedraičių s.) ištrauktas skenduolis, vyкта į pagalbą kaimyniniuose rajonuose, pagalbos prireikė dvejuose eismo įvykiuose. Lapkričio 2 dieną ugniagesiai gelbėtojai buvo kviešti dėl Molėtuose S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje individualiame gyvenamajame name užsidegusių elektros laidų. Nustatyta, kad iš lauko pusės sienoje buvo pradėję degti elektros įvado laidai.

„Vilnius“ informacija

tro komunikacijos projektų vadovė A. Stančikaitė bendravo su socialinio projekto „Širdingai su Drukteinu“ komanda bei jo iniciatoriumi Giedriumi Drukteinu. Projekto veiklomis siekiama mažinti širdies ir kraujagyslių lygų atvejų skaičių Lietuvoje, šviesti visuomenę. Susitikimo metu kalbėta apie bendradarbiavimo ir įvairių rajono įstaigų dalyvavimo socialiniame projekte galimybes, naujas sveikatinimo iniciatyvas.

TRUMPAI

NEBLAIVUS. Penktadienį paryčiui, apie 5 val. Molėtuose, Statybininkų gatvėje, policijos pareigūnai patikrinimui sustabdė automobilį AUDI A3, kurį vairavo neblaivus - nustatytas 2,17 prom. girtumas -29 metų Sodėnų kaimo gyventojas. Dėl įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas.

ŠIRDINGAI SU DRUKTEINIU. Rajono meras S. Jauneika ir Molėtų turizmo ir verslo informacijos cen-

DRŪTAI

ISSN 1648-4096



Startas politikoje: kadencija su išbandymais ekstremaliomis situacijomis

(Atkelta iš 1 psl.)

čia, kurie gal kai kam ir nepatinka, bet visais atvejais vienoks ar kitoks sprendimas turi būti priimtas.

Kaip ir kažkada teigiau, taip ir dabar galiu patvirtinti, kad esu laisvas sprendimų priėmimo. Per savo kadenciją nesulaukiau nei iš politikų, nei iš verslo struktūrų, nei iš dar kažko jokio spaudimo vieno ar kito sprendimo atžvilgiu.

-Ar galėtumėte patvirtinti, jog rajono valdžios viršūnėje, kurioje esate po mero, jo pavaduotojos, (neaišku, kur šioje hierarchijoje dėti patarėjus) išgirstama ir kita nuomonė, tiksliau – jos paisoma, nes pasigirsta vertinimų, jog būna, kad išklausiama, bet, kad paklausoma – retai... Pakalbėkime apie demokratiją rajono valdyme. Matome opozicijos bandymų teikti siūlymus, kurie tarsi nugrimzta, pavyzdžiui, dėl savivaldybės socialinio būsto pardavimo moratoriumo ir kt. Ar ir jums atrodo, kad kiekvienas opozicijos siūlymas yra nevertas dėmesio?

-Tikrai negaliu vertinti kitų politikų paisymo ar kitokios nuomonės vertinimo, galiu kalbėti tik apie save. Kaip ir minėjau, mano sprendimai gimsta po eilės pasitarimų su skyrių vedėjais, darbuotojais ar seniūnais ir aukščiausia rajono valdžia.

Demokratija yra labai subtilus dalykas, vieni ją supranta vienaip, kiti – kitaip. Šioje kadencijoje nemažai dėmesio skiriame „dalyvaujantįjam biudžetui“, kur reiškia, jog pasiūlymus teikia nevyriausybinių organizacijų, pavyzdžiui gali būti seniūnų projektai, kitais metais planuojame į „dalyvaujantį biudžetą“ įtraukti ir jaunimą, kad teiktų idėjas, o tos idėjos būtų įgyvendintos iš savivaldybės biudžeto.

Opozicijos siūlymą dėl nuomojamų būstų pardavimo tikrai girdžiu ir jam pritariu, praeitos kadencijos suformuota praktika leisti įsigyti nuomojamą būstą žmonėms, o ir įstatymas tą numato, turbūt nėra gera. Kita vertus nuo kurio pradėti? Kas pirmas taps auka? Tikrai daugelis žmonių įsigijo savivaldybės nuomojamus butus, o dabar imam ir neparduoti? Kils tų žmonių nepasitenkinimas, juolab, kad su būstų pasiūla kol kas mūsų rajone yra problema. Administracija yra paruošusi du sklypus daugiabučių namų statybai, tačiau jau po dviejų skelbtų aukcionų norinčių statyti daugiabučių verslo atstovų neatsirado. Aišku ir toliau aktyviai dirbsime šiuo klausimu, kad Molėtuose atsirastų naujų namų, ko nebuvo jau apie 40 metų.

- Jūsų kadencija išbandoma koronavirusu – tai visiškai iki tol nepatirta situacija, kurią tenka suvaldyti, įskaitant ne tik organizacines priemones, bet ir piniginius resursus. Kaip tai sekasi daryti jau antros metus? Prieš metus duodamas interviu sakėte, jog kai kuriais atvejais tuo metu buvome prieš kitas savivaldybes keliant žingsnių priekyje. O dabar?

-Taip, ši kadencija paženklinta ekstremalių situacijų rajone ir valstybėje gausa, ko prieš tai nebuvo daugiau nei 30 metų. Negana to, jog buvo paskelbta Covid – 19 ekstremali

situacija ir netgi karantinas, dar mūsų rajone smogė UAB „Takažolė“ kiaulių maras, dėl ko buvo paskelbta keliose seniūnijose dar viena ekstremali situacija. Galų gale – migrantų antplūdis, dar viena ekstremali situacija.

Pradžią karantino buvo labai sunki, nes nebuvo apsaugos priemonių arba jų kaina trigubai didesnė. Labai mums pasisekė, kad administracija turėjo nemenką rezervą respiratorių, kombinezonų, kaukių ir t.t. Kitą dieną po karantino paskelbimo rinkosi ekstremalių situacijų komisija ir priiminėjo sprendimus, iš karto iš administracijos rezervo gydymo įstaigoms buvo padalintos apsaugos priemonės ir modeliuojami tolesni veiksmai.

Nuo vakcinacijos pradžios prasi-dėjo nauji iššūkiai ne tik administracijai, bet ir medicams. Medicinos darbuotojai turėjo dirbti ne tik mobilijame punkte, bet ir vakcinavimo centre. Iš pradžių turėjome vakcinuoti pačius vyriausius rajono gyventojus, reikėjo surinkti informaciją, kurie iš jų sutinka vakcinuotis, tad į šį darbą įtraukti seniūnai, šeimos gydytojai, kurie skambino kiekvienam asmeniškai ir kvietė vakcinuotis. Visų mūsų pastangų dėka šiandien esame šeštoje vietoje Lietuvoje tarp šešiasdešimties savivaldybių pagal skiepavimo rezultatus. Ir čia turiu padėkoti medicams, seniūnams, administracijos darbuotojams, kad esame tokiose aukštesnėse pozicijose.

-Pernykštis rajono biudžetas buvo pildomas nuolat ir didelėmis sumomis, norint suvaldyti koronaviruso pasekmes verslui, kas buvo didelis iššūkis savivaldybei, nes operatyviai teko suvaldyti didžiules sumas ir jas įsavinti. Kokia situacija rajono biudžete šiandien? Prasižėję paskutiniis ketvirtis, ar jūsų valdomas rezervo fondas dar turi išteklių ir kam jis skirstomas?

-Šiais metais tokių investicijų verslui nebuvo, tačiau taip pat kiekviena tarybos posėdyje biudžetas buvo pildomas didelėmis sumomis - baseino statybai, kompensavimu medicams už vakcinacijos procesus ar atlyginimų didinimui, lėšomis švietimui ir t.t. Šiame tarybos posėdyje papildėme biudžetą beveik 350 tūkst. eurų, kuriuos gavome pateikę paraišką Ekonomikos ir inovacijų ministerijai turizmo projektų finansavimui, kuriuos turime įsisavinti iki

gruodžio 10 d., čia taip pat didžiulis iššūkis administracijai.

Direktoriaus rezervas pagal įstatymą gali būti naudojamas ekstremaliai situacijai valdyti, šiais metais, kaip ir praeitais, jis naudojamas ekstremaliai situacijai valdyti, perkamos apsaugos priemonės, ugdymo įstaigoms patalpų dezinfekavimo aparatų, vakcinacijos centru nupirkti kompiuteriai su papildoma įranga, apmokama laiptinių dezinfekavimo paslaugos, Molėtų ligoninei nuomojama deguonies tiekimo talpykla, kuri reikalinga Covid-19 skyriaus pacientams ir t.t.

-Tiesioginiai jūsų pagalbininkai –seniūnai. Kaip vertinate jų darbą, kai kuriems tenka save išbandyti vadovaujant dviem seniūnijoms. Neseniai paskelbta informacija apie

Dėl seniūnijų ribų perplanavimo siekiama palengvinti rajono gyventojams pasiekiamumą seniūnijų centrų. Pats esu gimęs ir užaugęs kaimė, kur iki Molėtų miesto yra 10 km., o iki seniūnijos centro - 15 km. Šiais laikais, kai kiekvienoje šeimoje yra po kelis automobilius ir didžioji dalis rajono gyventojų kartą per savaitę važiuoja į Molėtus, manau, būtų protinga, kad aplink miestą esančių seniūnijų centras būtų mieste, aišku, nekalbu apie labiau nutolusias seniūnijas. Pvz. Levaniškių, Kemetiškių kaimų gyventojai į seniūniją turi vykti į Toliejų kaimą, nors Molėtų miestas čia pat ir tokių pavyzdžių turime tikrai ne vieną. Turime ir daugiau pavyzdžių kitose seniūnijose, yra tikrai ne vienas gyventojų prašymas, kad peržiūrėtume seniūnijų

ribas.

Tačiau po keleto diskusijų su seniūnais, mero susitikimų su gyventojais, pirmiausia nusprendėme peržiūrėti miesto teritorijos ribas, diskutuosime dėl miesto ribų plėtos, juk keista, kad Aplinkelio gatvės ar kitų šalia miesto esančių gatvių gyventojai jau gyvena užmiestyje.

Dėl savivaldybės pavaldžių įstaigų valdybų panaikinimo esu patenkintas, tikrai nemačiau naudos bendrovei, nes nepriklausomi valdybos nariai, kurie nėra mūsų rajono gyventojai, nesuinteresuoti bendrovės pelninga veikla ar paslaugų kokybe rajono gyventojams. Pastebėjau, kad jie yra suinteresuoti tik savo atlyginimo dydžiu, valdybos posėdžiai vykdomo vilkinant posėdžių laiką, nes nepriklausomiems valdybos nariams

buvo mokamas valandinis atlygis, o sprendimai gimdavo tik po kelių posėdžių, tačiau naudingų sprendimų bendrovei ar gyventojams kaip ir nebuvo.

Šiuo metu bendrovių vadovai tiesiogiai pavaldūs administracijos direktoriui, metines užduotis vadovams formuoja ir kontroliuoja jų įgyvendinimą administracijos direktorius. Nepriklausomų valdybų išlikymas mažoms savivaldybėms ir mažoms bendrovėms yra finansiškai nenaudingas, tad mūsų pavyzdžiu pasėkė ir kitos gretimos savivaldybės, atsisakydamos tokių darinių.

Kalbant apie medicus, turiu akcentuoti, kad juos siūsti į Medininkuose esančią pabėgėlių stovyklą ne savivaldybės administracija sugalvo-

jo, yra išleistas Valstybės lygio ekstremalių situacijų operacijų centro vadovo sprendimas, kuris įpareigoja administracijos direktorių, kurie yra savivaldybės lygio ekstremalių situacijų komisijos pirmininkai, vykdyti priimtus sprendimus. VESOC sprendime yra pavesta Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriui teikti medikų pagalbą keturioms savivaldybėms, kuriose yra apgyvendinti pabėgėliai - Vilniaus miesto bei Vilniaus rajono savivaldybėms, Švenčionių ir Ignalinos savivaldybėms. Po pasitarimų su Sveikatos apsaugos ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir kitoms savivaldybėms nepareiškus mūsų medikų pagalbos poreikio, Vilniaus rajono savivaldybė labai prašė mūsų pagalbos, todėl su šia savivaldybe buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis. Sutarus su Vilniaus rajono savivaldybės administracija ir Elektrėnų savivaldybe, buvo sutarta, jog mūsų medikai važiuos į Medininkų pabėgėlių stovyklą kartą per dvi savaites. PSPC medicams atsakius vykdyti, buvo ieškoma bendro sutarimo su medikais, iš savivaldybės biudžeto yra numatyta papildomos lėšos medikų priedams, kurie talkins Vilniaus rajono savivaldybei pabėgėlių krizei spręsti.

-Ką iš nuveiktų darbų administracijos direktoriaus kėdėje galėtumėte išskirti ir dėl ko, kaip nepadaryto, neįveikto ir pan., apgailestauti?

-Norėčiau išskirti 2020 m. rekordinę administracijos biudžetą ir pasidžiaugti, kad pavyko jį įgyvendinti, visa administracija turėjo tikrai daug darbo, kad jis būtų įgyvendintas 100 proc. Džiaugiuosi, kad daug išsifaltavome kelių ir mieste, ir gyvenvietėse, nugriovėme daug „vaiduoklių“ pastatų, kurie doko kraštovaizdį, o kur dar baseino, gimnazijos, menų mokyklos statybos ir dar daugybė darbų.

Kol kas neįveiktų darbų, dėl kurių reiktų apgailestauti, manau, kad neturiu, gal jų bus po kadencijos pabaigos, bet tam dar turime daugiau nei metus, stengiamės įgyvendinti viską, ką esame susiplanavę strateginiame veiklos plane.

-Seimo narys viešai, duodamas interviu „Vilniai“, pareiškė, jog savivaldybės administracija, rajono vadovai su juo nebendradarbiauja. Ką jūs į tai galite atsakyti?

-Na, tikrai nenoriu komentuoti Seimo nario pasisakymo, į mane tiesiogiai vieną kartą kreipėsi jo padėjėja per karantino laikotarpį ir paprašė susitikimo, tačiau administracija tuo metu dirbo nuotoliniu būdu, paprasčiau nukelti susitikimą tolesniam laikui. Tuo ir baigėsi Seimo nario noras susitikti.

-Kokie artimiausi iššūkiai laukia?

Seimas kartu su Vyriausybe rengia švietimo sistemos pertvarką. Tai palies ir mūsų rajono ugdymo įstaigas, laukia gydymo įstaigų pertvarka, na, ir, žinoma, naujas ES finansavimo laikotarpis, kur, kaip tikimės, regionams atiteks nemaža dalis lėšų, ir savivaldybės per regioną galės pačios planuoti lėšų panaudojimo kryptis.

lygas tam, kad iki 2025 m. būtų užtikrintas ne mažesnis kaip 100 Mbps spartos ryšys bent 95 proc. Lietuvos namų ūkių ir verslui.

DRŪTAI



TRUMPAI

5G RYŠYS. Molėtų rajono savivaldybė prisijungė prie LR Susisiekimo ministerijos inicijuoto Memorandumo dėl 5G ryšio diegimo Lietuvo-

je. Šio memorandumo tikslas – užtikrinti efektyvią ir koordinuotą 5G ryšio plėtrą, įskaitant nepertraukiamą 5G ryšį tarptautiniuose transporto koridoriuose „Via Baltica“ ir „Rail Baltica“ bei elektroninių ryšių tin-

klų, galinčių užtikrinti ne mažesnę kaip 100 Mbps ryšio spartą, prienamumą namų ūkiams. Šalys įsipareigojo visokeriopa bendradarbiauti ir pagal kompetenciją užtikrinti sklandų šios srities projektų, finansuoja-

mų ES lėšomis, įgyvendinimą. Lietuvos savivaldybių asociacija ir prie Memorandumo prisijungiančios savivaldybės bendradarbiaus su Operatoriais ir kitomis Šalimis ir sieks sudaryti palankias 5G ryšio plėtos są-

Gyventojų parama politinėms partijoms dideliu dosnumu neišsiskiria

(Atkelta iš 1 psl.)
ventojai galės pateikti tik e. būdu per elektroninio deklaravimo sistemą (EDS). Į TOP 10 didžiausią paramos sumą 2021 m. gavusių paramos gavėjų Utenos apskrityje pateko tik viena Molėtuose registruota viešoji įstaiga – Čiulų dvaras, kuriai du rėmėjai skyrė 5600 eurų.

Tuo tarpu politinės partijos ypatingu rėmėjų dosnumu girtis negali: Žaliųjų partiją parėmė 13 žmonių, kurie skyrė beveik 400 eurų, kas, beje, palyginus su ankstesniais metais yra žymiai daugiau. Lietuvos socialdemokratų partija sulaukė 40 gyventojų palaikymo, skiriant 1190 Eur. Tuo tarpu Nacionalinį susivienijimą 74 eurais parėmė 4 žmonės. Tautos ir teisingumo (centristai, tautininkai) politikus beveik 50 eurų palaike du rėmėjai, o Lietuvos liaudies partija, kaip ir Tvarka ir teisingumas, Molėtų rajono savivaldybės gyventojų dėmesio iš viso nesulaukė, Lietuvos tautininkų ir respublikonų sąjunga – 17,69 Eur iš 3 gyventojų. Tėvynės sąjunga Lietuvos krikščionys demokratai paremti net 75 piliečių, skyrusių 2547 Eur, o Laisvės partijai žmonės skyrė 312 Eur. Partija



Dalis rėmėjų pinigų tenka ir politinei reklamai, kuri po rinkimų dar ilgokai puošia miesto reklaminius stendus

Laisvė ir teisingumas nusipelnė 12 gyventojų pajamų mokesčio dalies – 165,47 Eur, Lietuvos respublikos liberalų sąjūdis pelnė iš 12 žmonių 1212 Eur, politinė partija „Lietuvos sąrašas“ – 5,66 Eur, Darbo partiją parėmė 11 piliečių 146,21 Eur, o Lietuvos regionų partijai vienas gerbėjas paskyrė 15,58 Eur. Lietuvos lenkų rinkimų akcijai – krikščioniškoms šeimoms teko 11 gyventojų pajamų mokesčio dalis – 106,42 Eur, o Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai iš 7 piliečių teko 134 Eur.

„Vilnius“ informacija

tendentai. Kol kas, kol rangos darbų sutartis nepasirašyta, laimėtojas neskelbiamas.

FINALAI GRUODŽIO 18 DIENĄ. Parengus ir paskelbus trisdešimtojo „Vilnius“ krepšinio turnyro varžybų tvarkaraštį, šiame turnyre, kuriame dalyvauja devynios komandos, iš viso bus sužaistos 23 rungtynės. O finalinės kovos vyks, kaip suplanuota, prieš pat didžiulias metų pabaigos šventes - gruodžio 18 dieną.

ALANTOJE. Netrukus turėtų būti pradėta remontuoti Patiltės gatvė Alantoje. Tiesa, iš pradžių tai bus daroma nuo Naujasodžio pusės link tilto, nes ši atkarpa reikalaute reikalaus tvarkybos darbų. 500 metrų gatvės ruožo remontui po pirkimų remonto darbams teks 58 tūkst. eurų.

DRŪTAI

Nuo metų pradžios vilkai Molėtų rajone sudraskė beveik pusantro šimto avių...

Kaip informavo rajono savivaldybės administracijos Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė, per spalio mėnesį Laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų padarytų nuostolių skaičiavimo komisija gavo 6 prašymus dėl medžiojamųjų gyvūnų – vilkų padarytos žalos apskaičiavimo. Vilkai per spalį papjovė 6 avis, 1 mėsinį buliuką ir 2 telyčaites. Rugsėjo mėnesį buvo registruota 13 vilkų išpuolių, sudraskyta 30 avių. Rugsėjo mėnesį vilkai sudraskė 33 avis, liepą – 49 avis ir telyčaitę... Iš viso nuo metų pradžios Molėtų rajone vilkai sudraskė net 143 avis ir keturis galvijus. Iš viso registruota net 57 atvejai. Daugiausia vilkai nuostolių pridarė Alantos, Suginčių, Skudutiškio, Balninkų kraštuose. Intensyvus gyvulių ganiavos lauke metas jau baigiasi, todėl ir nuostolių, kuriuos padaro vilkai mažėja. Tačiau pirmas vilkų išpuolis jau registruotas lapkričio 3 dieną Joniškių seniūnijoje, kur rasta sudraskyta avis. Nuo spalio 15 dienos prasidėjus vilkų medžioklei, šiemet visoje šalyje leista sumedžioti 190 vilkų. Dar iki prasidedant vilkų medžioklės sezonui, Alantos medžiotojų klubo medžiotojai sumedžioti vieną vilką pagal Aplinkos apsaugos agentūros išduotą leidimą sumedžioti du vilkus ne jų medžioklės sezono metu Molėtų rajono savivaldybei.

„Vilnius“ informacija

Už svetimo galimybių paso panaudojimą - 40 parų arešto

Praėjusią savaitę policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą pagal Baudžiamojo kodekso 302 straipsnį (Antspaudo, spaudos ar dokumento pagrobimas arba pagrobtojo panaudojimas). Šia nusikalstama veika įtariamasis 34 metų vyras, spalio 29 dieną prekybos centre Molėtuose ne-



teisėtai panaudojęs kito asmens išduotą galimybių pasą. Ikiteisminį tyrimą, kurį kuravo Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokurorė Jolita Umbrasienė, baigus teismo baudžiamuoju įsakymu, vyrui pasiūlyta bausmė – 40 parų arešto. Vyras prekybos centre panaudojo savo draugės galimybių pasą, kurį atsiuntė į savo mobiliojo ryšio telefoną. Į sodybą Molėtų rajone praleisti savaitgalio vykusio kompanija iš Radviliškio rajono stabtelėjo Molėtuose apsipirkti viename iš prekybos centrų. Prieš įeinant į prekybos centrą vyras ir pateikė apsaugos darbuotojui svetimą galimybių pasą. Kaip teigė ikiteisminį tyrimą kuravusi prokurorė J. Umbrasienė, daug kartų teistam, baustam administracine tvarka bei nesumokėjusiam baudų, niekur nedirbančiam vyrui buvo pasiūlyta bausmė – 40 parų areštas, nes baudos skyrimas šiuo atveju būtų neefektyvus. „Vilnius“ informacija

Tiesiog negalėjusi gyventi kitur...

Praėjusio šeštadienio vakarą uždegta dar viena žvakė... Liudijanti atmintį, draugystę, pažintį, betarpiško bendravimo akimirkas, profesionalios pagalbos laiką, dalies mūsų krašto istorijos baigtį, skaudžiai deginanti ir verčianti susimąstyti...



Išėjo molėtiškė Faustina Vaitavičiūtė... Anapilin... Nesulaukusi 70 -mečio, kuris turėjo būti kitų metų pradžioje. Išėjo... Po ligos, kelerius metus buvusi savotiškoje tyloje, ankstesnio gyvenimo užribyje dėl žmogiškos klaidos, kuomet visą savo žemiškąjį kelią, profesinę veiklą sukosi tarp žmonių - šio krašto, kuris Jai buvo gimtas, mylimas ir puoselėjamas, kurio žmonės Ją pažinojo, žinojo, gerbė, visuomet sulaukė pagalbos ir atjautos, draugiško patarimo... Tiesiog - Ją pažinojo iš vardo...

Kaip sunku sakyti sudiev žmogui, su kuriuo bendrauta, diskutuota, ne kartą prašyta viešai įvertinti vienus ar kitus įvykius, imta interviu ir... neišsikalbėta... Tiesa, paskutinį kartą interviu „Vilnyje“ buvo tuomet, kai ji mūsų skaitytojų balsavimu buvo išrinkta rajono tolerantiausia žmogumi... Kalbėjoms tyliai spragsinčios žvakės šviesoje, prie anuomet neseniai Anapilin išėjusios Jos Mamos fotografijos, Jai stebint ir klausant, o Faustinai vis tyliai braukiant ašarą pro rasojančius akinius... O kalbėjoms apie labai daug ką - profesiją, gyvenimą, skirtus išbandymus, knygas, kurių jos namuose visuomet buvo labai gausu, kolegas, draugus, šeimą, sūnų, anūkus... Anuomet, po interviu, gavau atsiliepimų, jog tokių pokalbių reiktų daugiau - tai praturtina, įprasmina, duoda pamokų... Bet... sunku rasti pašnekovų, kurie būtų tiek turtingi - išmintimi, eruditai žiniomis, turtingi savimi, dvelkiantys inteligencija, apgobiantys draugiškumu, šildantys savo mažiškiniais kreipiniais... Šiandien graudu. Faustinos nebėra. Tiesiog - ji išėjo. Tyliai...

O prieš Ją pažinojusį, nors kartą bendravusių akis, tikiu, išliks nuolat kavos trumpą atokvėpio nuo darbų akimirka siūlanti, inteligentiškai užsitraukianti cigaretę, šeiminiškiška, kažkokį nenusakomą pojūtį savo bendryste dovanojanti moteris, kurioje tilpo tiek daug... Labai daug. Ne tik ilgametė Molėtų notarė, ne tik dukra, mama, sesuo, draugė, bičiulė, pažįstama, ne tik pilietiškas, visada troškęs gyventi laisvoje Lietuvoje, buvęs Sąjūdžio aušros žmogus... Ji buvo mūsų krašto enciklopedija - neįrašyta ir, regis, neišgirsta... Degu atminties žvakę širdyje, sakau - „Ilsėkis ramybėje... Tikiu, liksi atmintyje daugeliui...“

Nuoširdi užuojauta artimiausiems Jos žmonėms, kuriuos mylėjo be išlygų, užuojauta visam mūsų kraštui, netekus dar vieno Žmogaus, kuris buvo mūsų istorijos dalis, kuris prieš kelis mėnesius rodytoje vienoje TV laidoje, kurioje jaunus žurnalistus lydėjo miesto gatvėmis ir pažerėmis, sakė, jog kitur gyventi tiesiog negalėtų...

Redaktorė

„Eglučių alėja“ jau tapo graži, bendruomeniška, nestokojanti kūrybiškumo ir idėjų tradicija Molėtų mieste. Šiais metais Molėtus apgaus „Dangiškos Kalėdos“ ir Vilniaus gatve nusidrieks „Dangiškų eglučių alėja“. Todėl šiemet, alėjos eglutes kviečiame puošti dangaus kūnų, žvaigždžių magijos, kosminių šviesulių tema... Tegul jūsų kūrybiniai sumanymai ir idėjos atsiskleidžia eglučių papuošimuose, kurie išpūdingai atrodytų ir dieną, ir tamsiu paros metu.

Eglučių karkasais pasirūpins iniciatyvos sumanytojai (karkasų dydžiai 2,5m., 1,8m., 2 m). Eglutes planuojame puošti gruodžio 8 – 9 d. Registracija ir klausimai tel. 8 655 24164 (Indrė) ir el. paštu indreturse@gmail.com

Pasitikime

„Dangiškas Kalėdas“ kartu!



“VILNIES” PRENUMERATA lapkričiui ir gruodžiui - 1 mėn./ 3,90Eur su pristatymu į namus! Prenumeruokite tel.: 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt.

Komandinėse upėtakių gaudymo varžybose

Į upėtakių gaudymo varžybas šiemet itin intensyviai įsijungė molėtiškiai žvejai, dalyvavę čempionate, sezoną pabaigę praėjusį savaitgalį Vasaknose surengtose komandinėse upėtakių gaudymo varžybose. Kiek netikėtai susikeitus komandų nariams, Sigitas Lukštos ir Artūro Bartkaus duetas užėmė aukštą ketvirtą vietą, o Gintautas Šiuksčius ir Egidijus Kamarauskas užėmė dvidešimtą vietą. Tiesa, upėtakių gaudymo varžybos baigtos ne visiems molėtiškiams. Į Lietuvos rinktinę patekus Sigitui Lukštai, molėtiškis lapkričio 27 – 28 d. atstovaus Lietuvą Europos upėtakių gaudymo čempionate, kuris vyks Vasaknose.

„Vilnies“ informacija



Sigitas ir Artūras užėmė 4 vietą

Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla spalio 31- lapkričio 7 dienomis

·Pasveiko 60 Molėtų rajono gyventojų.

·Nustatyti 47 nauji ligos atvejai.

·1 Inturkės seniūnijos (76 m.) ir 1 Molėtų miesto (69 m.) gyventojai mirė nuo Covid-19 sukeltų komplikacijų.

·Savaitės pabaigoje iš viso buvo registruoti 103 sergantys rajono gyventojai: Alantos (7), Čiulėnų (8), Dubingių (3), Giedraičių (14), Inturkės (14), Joniškių (5), Luokesos (5), Mindūnų (1), Suginėčių (13), Videniškių (5) seniūnijose, Molėtų mieste (28).

·4 asmenys pavežti į mobilųjį punktą.

·Atlikta tyrimų 306 Molėtų rajono gyventojams: 157 – PGR, 149 greitaisiais antigenų testais.

·55 asmenys baigė savarankišką izoliaciją namuose, 50 pradėjo. Savaitės pabaigoje iš viso izoliacijoje buvo 62 rajono gyventojai.

·Paskiepyti 206 gyventojai. Bent vieną skiepą yra gavę 74,8%, pilnai paskiepyta 66,2%, pakartotinai 4,7%. Pagal paskiepytų gyventojų dalį Molėtų rajonas užima 6 vietą iš 60 savivaldybių.

·11 sergančių Vilniaus ir Utenos gyventojų gydėsi ir izoliavosi: Alantos (1), Čiulėnų (2), Giedraičių (1), Inturkės (5), Luokesos (1), seniūnijose ir Molėtų mieste (1).

Pagal naujų susirgimų skaičių 100 tūkst. gyventojų (657,7 per 14 dienų) Molėtų rajonas iš 60 savivaldybių užėmė 55 vietą



„Vilnies“ krepšinio turnyre sužaistos penkerios rungtynės



Penkerios rungtynės šį savaitgalį buvo sužaistos krepšinio turnyre „Vilnies“ taurei laimėti. Įdomi dvikova tarp „Augiesos“ ir „Dvaro“ komandų baigėsi rezultatu 87:92

pergalę iškovojo alantiškiams, kurių komandoje rezultatyvumu išsiskyrė net 34 taškus pelnęs Mantas Juočepys. „Augiesos“ komandoje daugiausia taškų surinko Laurynas

Jasionis (21). Nesunkią pergalę rezultatu 51:83 įsirašė „Žiuko įmonė“, nugalėjusi „Kiemą“ komandą. Nugalėtojų komandoje po 21 tašką pelnė Marius Šumlinskas ir Marius Bareišis. „Kiemą“ komandoje 18 taškų pelnė Andrius Vasaravičius. Sekmadienį „Žiuko įmonė“ komanda į savo sąskaitą įsirašė ir antrą pergalę rezultatu 101:78 nugalėjusi „Molėtų kuopą“. „Dubingių“ komanda 105:50 šventė pergalę prieš „Geltoną stresą“, o „Suginėčiai“ rezultatu 85:62 nugalėjo „BWS“ komandą. Šį penktadienį bus žaidžiamos dvi rungtynės. 18.30 val. rungtyniaus „Augiesos“ ir „BWS“, o 20 val. „Dubingiai“ ir „Žiuko įmonė“. Sekmadienį 14 val. „BWS“ susitiks su „Dvaro“ komanda, o 15.30 val. rungtyniaus „Kiemą“ su „Molėtų kuopos“ komandos. „Vilnies“ informacija

„Ežerūnas“ iškovojo trečią pergalę iš eilės

Molėtų sporto arenoje penktadienį „Ežerūno“ komanda iškovojo trečią pergalę iš tiek pat galimų. Molėtiškiai rezultatu 77:61 įveikė „Dzūkija-SRC“ komandą. Ežerūniečių gretose efektyviausiai rungtyniavo Einaras Beržonskis, atkovojęs net 23 atšokusius kamuolius bei iš viso surinkęs 34 naudingumo balus. Kipras Pumputis prie pergalės prisidėjo 21 tašku, Eimantas Narušis - 16, Marius Valkauskas - 9. Šį penktadienį Molėtų komanda rungtyniaus Vilniuje prieš taip pat tris pergales iškovojusią „Rytas-MRU-VKM“ komandą. Rungtynės bus žaidžiamos Mykolo Riomerio universiteto salėje (19.30 val.).

„Vilnies“ informacija

Intriguojantis žaidimas baigėsi lygiosiomis

Praėjusią savaitę Lietuvos rankinio lygoje įvyko vienerios rungtynės - iš lapkričio 13-osios atkelta kova tarp HC „Molėtai“ ir Klaipėdos „Dra-



gūno-Viesulo“. Nors rungtynės sėkmingiau pradėjo klaipėdiečiai, tačiau pirmojo kėlinio metu aikštelės šei-

mininkai dukart išlygino rezultatą (4:4, 12:12). Vis dėlto uostamiesčio rankininkams pavyko užbaigti kėlinį pirmaujant 3 įvarčiais.

Žaidimo tempą pradėję diktuoti Klaipėdos rankininkai savo atotrūkiu greitai padidino iki 7 įvarčių - 27:20. Molėtų rankininkai bandė sumažinti rezultatą ir paskutiniomis minutėmis pasiekė lūžį - likus pusantros minutei iki kėlinio pabaigos, rezultatas vėl buvo lygus - 34:34. Abi komandos dar pelnė po įvartį ir užbaigė rungtynes lygiosiomis - 35:35. HC „Molėtai“ gretose daugiausiai įvarčių pelnė Airidas Petronis - 9 (4 iš 7 m), Mindaugas Agurkis - 8 ir Juris Aganauskas - 7.

MEDŽIOTOJŲ BENDRUOMENĖ MINĖJO ŠV. HUBERTĄ

Ankstyvą šeštadienio rytą į Molėtų bažnyčią iškilmingai atnešant trofėjus, plevėsuojant vėliavoms, grojant Vilniaus medžioklinių ragų orkestrui rinkosi medžiotojai, tradiciškai jau daugelį metų malda paminintys medžiotojų globėją šv. Hubertą ir, kaip ho-



milijos metu kalbėjo svečias dvasininkas Vilniaus Šv. apašt. Petro ir Povilo parapijos kunigas dr. Valdas Girdžiūšas, pradeda medžioklės su varovais sezoną. Šiuo kartu šv. Mišios buvo ypatingai iškilios, o jas aukojęs monsinjoras Kęstutis



Kazlauskas kalbėjo, kad labai gražu, jog medžiotojų bendruomenė renkasi į pamaldas, bendrystę maldos namuose byloja, kad šiandien kaip niekada reikia žmogiškumo. Apie žmogiškumą ir materialines - medžiagines vertybes ir jų santykį su žmogumi, susimąstyti homilijos metu kvietęs kunigas Valdas linkėjo darnos su gamta, jos puoselėjimo, kalbėjo apie pokyčius medžioklės sferoje, pastebėjo, kad tobulėjimui ribų nėra ir medžiotojai turi daug dirbti šviečiant visuomenę, atliekant edukacinę veiklą. „Juk medžioklė ne tik šėrykla, bokštėlis“, - kalbėjo svečias kunigas. Šv. Mišių pabaigoje, padėkojus visiems už bendrą malda, plojimais buvo dėkota ir tarptautinį pripažinimą pelnusia Vilniaus medžioklinių ragų orkestrui bei jo vadovui Vidmantui Luniui. Molėtų medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkas Virgilijus Andrukonis, organizavęs šv. Huberto paminėjimo renginius, padėkojus visiems atėjusiems į maldos namus, linkėjo gražių potyrių, laukiamų trofėjų šiųmečiame medžioklės sezone bei įteikė medžiotojams apdovanojimus, kurie dėl pandemijos buvo įteikti už dvejus metus...

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Medeinės medaliais už medžioklės tradicijų, kultūros propagavimą ir puoselėjimą apdovanoti Giedrius Labanauskas, Karolis Pašukys, Vaclovas (Nukelta į 6psl.)



NIJOLĖ NAVIKIENĖ

XXX

Tu smilksti kaip ir aš
Kada lapkričiui dūsausiant blėsta
ritmingas
tvaskėjimas
Ir fontanai jausmų užsnūsta po le-
do pluta.
Tu tyli kaip ir aš –
Melas kyšo už viltingų linksmy pa-
žadėjimų,
Kad nueisim kažkur ir atrasim, su-
tersim kažką.
Tu šypsais kaip ir aš,
Kada gauni kaip dovaną lazda,
Bet atmint negali, kur prašapo pil-
noji terba,
Kai už būtus laikus lūpos maldą be
poterūį
vapa,
Tu drovies kaip ir aš,
Kad bejėgė yra pabaiga.
Kriauklių sienos storn,
Kol net sėdint šalia nebegirdim,
Kol baugiais šiurpuliais nuvilnija
glamonė vėsi,
Tu liūdi kaip ir aš,
Kad abudu lyg žvakės ištirpom
Nuostabioj ir kaitrioj, bet priblėsu-
sioj jausmo
ugny.

MARYTĖ GUDĖNIENĖ

XXX

Aš tikiu...
Mes tikrai susitiksim...
Baltos snaigės kutens
Mūsų veidus,
Širdį virpins nutrūkusi
Skausmo styga...
Drebės rankos,
Bels lietūs į langą.
Tu apgobsi pečius
Nudėvėta Močiūtės skara.
Plazda vėjyje
Žvakių liepsnelės...
Amžinieji mūsų namai...
Gyveni jau tenai,
Kur pavydo ir melo neliko,
Ir kava kvepia Tavo plaukai.
Namo sienos įsigėrė
Mielo kvapo,
O rodyklės skaičiuoja dienas...
Branginu šventą Tavo atminimą...
Tu tikėk...
Ir lauk...
Manęs...

SIGUTĖ LISAUSKIENĖ

Kai nesinori nieko

Baltos drobės dėliojasi šilkiniai žo-
džiai,
Geriu juos tyliai mintimis apie ta-
ve.
Šaltėja vakarai vienodai ir nuobo-
džiai,
O aš juose – lyg voverė uždarame
rate.
Prisirišau gyvenimą, lyg prijaukin-
tą šunį,-
Paleisti gaila, o paglostyti bijau.
Kaip pilnatis naktis – balta plėš-
rūnė –
Ieškot prasmės be tikslo išėjau.
Kai nesinori nieko – net vandens
stiklinės,
Anei maldos prieš miegą, anei pa-
žadų.
Tvirtai suspaudžiu saujoj mudviejų
likimą
Ir be prasmės kaip rūkas užmarštin
krentu...

Kad užtekt paragaut

Parkritau...
Išsibarstė dienos skauduliai
sudulėjusioj vieškelio saujoj.
Gal surinks juos ruduo
ir iškuls, kaip rugius – nekaltai.
Vėjo girnom sumals ir iškeps
skalsių duoną įkaitusiam vasaros
pečiui,
kad užtektų abiemis paragaut
išbarstytų dienos skaudulių...

JUSTINA RAKAUSKAITĖ-
BUTKEVIČIENĖ

Ego

esu lietus
kuris dar neiškrito
kai užsimerkęs
maldauji malonės
esu sėkla
kuri dar nesudygo
kai aldamas
rankomis dirvą rausi
nežinodamas
kaip išgyventi rytojų
aš žodis
kuris atidaro vartus
dar miegu tarp lūpų
nes tu nežinai
kaip pažadint mane
kad turėtum namus

Pašnabždomis

užderėjo ruduo
kuždesiais pažadėtu
iki kaulų įdiržęs
šienpjovių giesmėse
užderėjo ir čiulba
kad mėnuo varvėtų
vėjui tekant rugiais
nuo manęs pas tave
sužaliavo išplaukė
ir į klėtį suėjo
Susiūravo viršūnė
žilų obelų
tiesią ranką artojo
pilną molžemio gėrio
pilną saulės šviesos
ir svirplių vakarų

RASITA SIREIKAITĖ-
KALADINSKIENĖ

Vakaras su teta

Ateini iš vaikystės.
Vėly vakarą prie židinio
jaukaus prisėdi.
Klausaisi, kaip tiks
senas laikrodīs ant sienos,
kaip vaikšto medžiai
už langų pražilę.
Paskui paimi rožančių seną ir mel-
dies -
už išėjusius,
parėjusius, grįžtančius.
Meldies už mane,
kad rasciau kelią sutemoj,
kad žiburys vakarais neužgestų.
Ir vėl namai kvepia duona,
dūzgia ratelis klevo.
...O aš vis ieškau ir ieškau
nukritusios žvaigždės vakarės.

Lapkritis

Jau šoka lapai šokį paskutinį
Rūke ištirpsta pievos ir miškai,
O vėjas, vėjas – paukštis rudeninis
vėl suka gūžtą po manais langais.
Išbluko saulė. Dienos ašarotos.
Prie židinio man šilta ir jauku.
Tušti suoliukai. Mintys samanotos
sukaustytos pirmuoju šaltuku.
Rudenis varpas užia, gaudžia -

tai lapkritis žygiuoja per laukus.
Kuprinė jo sudėtos vėjų dainos
ir ilgesys praėjusių dienų.

ANTANAS RIMVYDAS
KALVELIS

Dėdei Pranui

Laisvo laiko – į valias!
Nuvažiuoju, kur Svalia,
Kur pirtelė palei griovį
Su alučio bačkele...
Dėdės vienkiemis – Sala
vidury lygių laukų...
Naktį šnekam prie ašočio
vis apie „palitikų“.
„Torn valdžioj vieni melagiai –
Rudniaus vietoj laiko mus.
Aik, Viduk, prilaisk viedriukų,
Žėk, kad korkas neišmušt.“
Dėdė ašarą nubraukia,
išlydėdamas atgal.
„Gal jau nebesutiksime,
Nepasimatysim gal?..“
Nieko, nieko nebeliko...
Nei pirtelės, nei svirties.
Tik suartas laukas plikas...
Tik gaudumas ant širdies.

LAIMA PACEVIČIENĖ

Pilka diena

Palšas
Rūko
Jautis
Užgulė
Lapkričio
Dieną



Ir jam visai nusispjauti,
Kad tiesiai ragais į sielą...

Rūkas
Prarija
Riksmą
Ūkanos
Sugeria
Žvilgsnius
Eina bevardžiai ikasai
Kasdieniais, pavargusiais žings-
niais.
Tiktai
Mintys
Negrimizta
Į storą
Miglių
Patalą
Tiktai jų nesukrimsti
Rūkui – besočiu padarui...
STANISLOVAS KARANAUSKAS

Laumės

Gerkonų kuokiai
Per brastų brido,
Laumių būrelį
Upėj išvydo.
Maudosi, taškos,
Linksmi juokauna.
Bernus pamatė,
Vėjas, pagauna.
Kutina smarkiai,
Už kaklo smaugia.

- Gelbėkit! Vargšai
Vandenį šaukia...
Sukunkuliavo
Galybė upės!
Išnėrė deivis
Ant šamo kupros.
Ugniniu pančiu
Laumėm užtvojo,
Rėkdamos klaičiai
Greit išbėgiojo
Barė Vandenis
Jaunus padaužas.
Nereik žiūrėti,
Kaip laumės maudos.
ANTANAS ŽILIUKAS

Sielų sparnai

Danguje jau Mamos rūtas skina,
O Tėčiai lydi Vytį.
Vis nerimas kankina,
Artėja laikas juos lankyti.
Kasdieną viltį aš nešioju,
Kam sielą reiks palikt.
Gal dovanoti tiems,
Kurie čia žemėj liks –
Protingiems ir doriems.
Tik nežinau, ar tiks...
Kiek daug sielų taurių
Pasaulyje klajoja,
Tamsoj be žiburių –
Jas kvieskim likti Lietuvoje.
DAINIUS LABUCKAS

XXX

Suliepsnoja medžiai rudeniui aist-
ringai
Ir dangus bežadis žiūri paslapčia.
Metai – jūs negailestingi,
Jei pagrobiai vasarą nakčia.
Ar ne vėjas tyliai brazdina po langu,
Kai žvaigždėtą toli atslenka tam-
soj,
Ir pakimba, kaip negeras gandas,
Pasislėpęs atminties raudoj.
Gal netikros saulės pateka, gal ki-
tos,
Žiovaliu pavirsta paukščių čiulbe-
sys...
Pabundu – matau, rudens jau rytas,
Tai ne rytas, tai – tamsi naktis.

Sapnas

Vėl liūdnas sapnas atplaukė iš rū-
ko
Ir žvelgia paslapčia šaltom akim.
Tikrovė manyje staiga nutrūko,
Pasipuošė vienvėde žibančia viltim.
Ledai, ne ašaros pabiro kristi
Iš geležim sustingusios širdies.
Dvasia panoro akmenį išsvysti,
Numestą neapčiuopiamos lemties.
Rudens išduotas medis susigėdo
Nuogumo savo ligi pat šakny.
Vanduo sudrumstas upėje nusėdo,
O vėjas bastos virš juodų laukų.
Ne ašaros, ne medžiai ir ne vėjas,
Ne baimė apgožė jausmus.
Tik sapnas – tyliai prasidėjęs,
Pažadino ir meilę, ir skausmus.

JANINA ČAPLINSKAITĖ-
LIUBERTIENĖ

Ruduo

Upelio atvaizde
Regiu save
Su saule šalimais
Ir liūdesys
Pageltusių nendrynų,
paklydusių pakrantėje,
Suspaudžia širdį –
Tai ruduo...

Kaip visada
Dažniau žvelgiu
Į dangų,
Kur paukščiai klykia:
- Vasaros baigtis!
- Į svarbų suėjimą!
Slepiasi žiogai,
Ir skruzdės užsklendžia duris.
Ruduo...
Jaučiu tylos skausmingos
Pradžią.

JULIJA REIŠYTĖ

Neišsipildė

Geso vakaro gaisai,
Skliautai jo raudoniui žeravo,
O pamiškėj staugė vilkai –
Nelaimę kaimui pranašavo.
Tuosyk kaimie tylu, ramu.
Stubose žiba ugnys,
Bet buvo jau labai vėlu –
Net gi nelajo šunys.
Pro mažus pirkios langučius
Dvi akys akylai stebėjo:
Žmogus ateina kelučiu.
Kokie jį neša vėjai?
Jei geras, tai tegu užeis,
Viralu pavašinsiu.
Jei blogas, šonu tepraeis –
Stubą užsirakinsiu.
O prašalaitis ėjo sau,
Melodiją niūniavo...
Aš prie žmogaus tu pripratau.
Vilkai? Jie pamelavo...

ANTANAS PIVORAS

Netikėtus susitikimas

su sava pasaka

Mano smalsumas neišpasakytas. O
ypač anksčiau toks buvo, kai kojos
nenustygo ir nešė nepramintais ta-
kais, ošiančiais miškais, miestų ir
miestelių gatvėmis. Prieš kelis de-
šimtmečius sumaniau atidžiau de-
sipapazinti su mano uošvijoje esančiu
Rubikių miesteliu. Vienoje gatvelė-
je staiga stabtelėjau prie dailaus
mūrinuko ir niekaip negalėjau ati-
traukti žvilgsnio. Suviliojo mane
medį apkabinęs žaltys. O praveręs
vartelius, išvydau kieme pasakų vei-
kėjus: velnią, mešką, beždžionę, stir-
ną. Supratau, kad namų šeiminin-
kas yra šių skulptūrų kūrėjas.
Man kilo noras parodyti juos gy-
vus, bendraujančius tarpusavyje.
Tegu velnias šokdina beždžionę, liū-
tas muša būgną, meška groja armo-
nika, stirna pučia ragą. Tegu vi-
siems būna taip linksma, jog šeimini-
ninkė išeina su žarstekliu raminti,
kad neišbudintų kaimynų.
Taip gimė pasakaitė „Velnio šokis“,
kurią išspausdinu knygoje „Vilkas
ant dviračio“, išleistoje prieš dvi-
dešimt metų.

Prieš Vėlines parūpo nuvažiuoti į
Rubikius ir aplankyti uošvių amž-
no poilsio vietą. Čia sutikau gim-
naitę Aldoną, kuri pakvietė nuva-
žiuoti pas senutę, kurią ji globoja.
Kai sustojome prie mūrinuko, net
išsižiojau iš nuostabos, nes mus pa-
sitiko tas pats žaltys, o toliau žvel-
gė į mane tie patys mano pasakos
veikėjai. Tada atgimė sąmonėje ma-
no sukurti vaizdai, kaip žemės gy-
vūnėliai nenorėjo pripažinti vel-
niūkščio, kaip privertė jį šokti. Tai
gal yra ir šeiminiškė su žarstekliu
rankoje? Jeigu taip, tai kaip neap-
lankyti gyvos pasakos veikėjos?
Kambaryje mus sutiko moteriškė. Ji
maloniai pasiūlė atsisėsti ir pasi-
šnekėti. Aš papasakojau, kokią pa-
saką apie jų sodybą esu sukūrus.
-Taip, tai mano vyro skulptūros. Ne-
beturiu aš jo, bet skulptūrų nelie-
čiu,- liūdnai atsiduso moteris.
Iššnekėjome. Mes abu beveik vien-
mečiai, abu vieniši.
-Manim gražiai rūpinas Aldutė. Jūs
irgi malonus žmogus. Užvažiuokite
dažniau ir naujas pasakas paskai-
tykite.
Štai taip netgi pasaka gali atgimti
realiame autoriaus gyvenime.

VYKSTA "Vilnius"

prenumerata 2022 - iesiems

Metams - 55 Eur
Pusmečiui - 33 Eur
Ketvirčiui - 16,50 Eur
Mėnesiui - 5,50 Eur

* 24 Eur
 * 12 Eur
 * 4 Eur

SU PAŠTO PASLAUGA

* PASIIMANT LAIKRAŠTĮ PATIEMS

TEL.: JOLANTA VALENTINAVIČIENĖ - 865249550,
 IEVA LAURINAVIČIENĖ - 860473881, LINA GAIŽUTIENĖ - 865037890,
 REKLAMA, PRENUMERATA - JOLANTA ŽIEMELIENĖ - 865244882
 INFO@VILNIS.LT REKLAMA@VILNIS.LT

Informuojame žemės sklypų, esančių Giedraičių s., Skrebulių k. ir Dundulių k. mirusių savininkų paveldėtojus: 6277/0002:0250 I.V., 6277/0002:0168 V.B.P., 6277/0002:0214 P.S. ir E.D. ir 6277/0002:0121 A.P. kad UAB "Narma" matininkas Andrius Kavaliauskas (kval.paž.Nr.2M-M-1510) 2021 m. lapkričio 19 d. 11:00 – 14:30 val., vykdys žemės sklypų (miškų) (Nr.proj.plane 780-13, 780-7 ir 780-6), esančių Giedraičių s., Skrebulių k. ir Dundulių k. ribų ženklinimo darbus. Dėl informacijos kreiptis į UAB "Narma", Ūkininkų g.10 a, Marijampolėje, el.paštu: uabnarma@gmail.com arba tel. 8620 40955.

Informuojame žemės sklypų, esančių Giedraičių s., Vaičelių k. ir Vaičelių k.3, savininkus: 6277/0003:0250 A.G., ir 6277/0003:0009 J.G., kad UAB "Narma" matininkas Andrius Kavaliauskas (kval.paž.Nr.2M-M-1510) 2021 m. lapkričio 20 d. 10:30 val. ir 13:30 val. vykdys žemės sklypų (miškų) (Nr.proj.plane 780-11 ir 780-9), esančių Giedraičių s., Vaičelių k. ir Pušalotų k. ribų ženklinimo darbus. Dėl informacijos kreiptis į UAB "Narma", Ūkininkų g.10 a, Marijampolėje, el.paštu: uabnarma@gmail.com arba tel. 8620 40955.

2021 m. lapkričio 19 d. nuo 9–10 val. bus ženklinamos žemės sklypų (kad. Nr. 6260/0003:732, kad. Nr. 6260/0003:598), esančių Šakių g. 24, Suginčių k., Suginčių sen., Molėtų r. sav., ir Suginčių k., Suginčių sen., Molėtų r. sav., ribos ir atliekami kadastriniai matavimai. Kviečiame besiribojančių žemės sklypų (kad. Nr. 6260/0003:471 ir kad. Nr. 6260/0003:200) savininkus ar jų įgaliotus asmenis atvykti prie bendros ribos ir dalyvauti ženklinant žemės sklypų (kad. Nr. 6260/0003:732, kad. Nr. 6260/0003:598), ribas. Žemės sklypų kadastrinius matavimus ir ženklinimą vykdys UAB „Žemės aras“ (32 kab., Kauno g. 37, Utena), tel. 8 650 10310, el. p.: d.misiuniene@gmail.com

Skaudi ir netikėta mirtis išplėšė iš mūsų mylimą mamą JANINĄ PUTNAITĘ. Jūs mielieji, buvote šalia ir padėjote mums. Už nuoširdžius užuojautos žodžius, moralinę ir materialinę pagalbą dėkojame Šarskų šeimai, Kuolakasių kaimo bendruomenei, klasės auklėtojais ir draugams, visiems, kurie buvote su mumis šią sunkią gyvenimo valandą. Jūsų buvimas šalia užpildė netekties tuštumą.
 Liūdi vyras ir vaikai

Dėl sesers ALDONOS mirties nuoširdžiai užjaučiame Albina Žukovienę ir jos artimuosius, linkėdami dvasios stiprybės.
 V. V. Vilučiai, S. Tumėnienė, G. Seletienė

Nuoširdžiai užjaučiame Gintą Repečką dėl brolio mirties.
 Rudesos medžiotojų klubas

Dėl DANUTĖS ČIUTIENĖS mirties nuoširdi užuojauta nuo Nijolės Navikienės visiems artimiesiems ir geditiems.

Nuoširdžiai užjaučiame bendruomenės narius Vytenį Klimą ir Danutę Gedvilienę dėl mylimos Mamos VALĖS KLIMIENĖS mirties.
 Mindaunų bendruomenė

 Laikraštis Molėtų kraštui S. Neries g.16, Molėtai LT33140	REDAKTORĖ info@vilnis.lt Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt	Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis" Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2200 egz.	www.vilnis.lt www.facebook.com Molėtų Vilnis
		SKELBIMŲ SKYRIUS: - Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt KORESPONDENTAI: Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt	

DURIS ATVĖRĖ NAUJA VYRŲ KIRPYKLA SAKALO G. 3, MOLĖTAI (NAUJASIS MOLĖTŲ TURGUS)



Ilgametę patirtį turinčios vyrų kirpėjos Rasa ir Ana nuo lapkričio 4 d. kviečia į naują kirpyklą

Profesionalus plaukų kirpimas pabrėžia vyriškumą ir padeda sukurti unikalų stilių. Mūsų kirpykloje dirbančios plaukų meistrės užtikrina, kad vyrų kirpimas būtų atliktas atsakingai ir kruopščiai, o rezultatą būtų paprasta prižiūrėti kasdien namuose. Mūsų kirpėjos profesionaliai pataria ir konsultuoja, todėl kiekvienas vyras atras labiausiai jam tinkantį kirpimo stilių. Mūsų darbe naudojame tik profesionalią kosmetiką. Jūsų laukia išskirtinis personalo dėmesys, jautiai ir šiuolaikiškai įrengta kirpyklos aplinka ir nuoširdus rūpestis kiekvienu klientu. Užsukite...

Q TVELA

GROŽIO SALONAS

MOTERŲ KIRPIMAS

PLAUKŲ DAŽYMAS

ŠUKUOSENOS

860398160
Brigita

ŠUNŲ DRESŪRA UTENOJE

Socializacija.
 Paklusnumas.
 Kontaktas su šeimnininku.
 Komandų išklusymas ir vykdymas.

Tel. 8 676 17810

KASAME, VALOME, GILINAME ŠULINIUS. RANDAME VANDENĮ.
 TEL. 8675 52308

TELELOTO Žaidimas Nr. 1335 Žaidimo data: 2021-11-07
 48 07 73 75 17 74 13 25 55 04 37 70 56 58 12 60 46 28 10 68 01 59 08
 50 44 39 47 33 41 38 67 49 52 34 54 53 51 30 11 57 (keturi kampai 4 €, eilutė 5 €, įstrižainės 68 €) 02 36 66 27 06 21 16 69 23 15 45 (visa lentelė 21535 €) 0375222 - Automobilis NISSAN LEAF, 0023409, 0023413, 0023417, 0023422, 0023426, 0036991, 0041438, 0041481, 0044166, 0044172, 0044174, 0045155, 0045157 - Laiminga vieta prizas 385 Eur, 030*595 - Pakvietimas į TV studiją, 000*903 - Pakvietimas į TV studiją, 002*638 - Pakvietimas į TV studiją

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIŲ MOTOCIKLU
 Aplankyk šitadūnų apvaizdos bokštą, etimologijos muziejų, patiek špudžių ledaitus miško keltuvais!

DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS
 Suorganizavok nepažintąsias beravimas, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gyvenime oči!

www.dazasvydismoletai.lt Tel. 8 60 17 32 84
 Juodakampio k., Molėtų r.

Dėl FAUSTINOS VAITAVIČIŪTĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame Jos artimuosius.
 J.V. Valentinavičiai

Kviečiame

Molėtų rajono gyventojus registruotis į Streso valdymo praktinių užsiėmimų ciklą (4 kartai)
LAPKRIČIO 12, 17, 19, 26 D. NUO 18 VAL.
 Užsiėmimus veda psichologė
 Užsiėmimo trukmė ~1,5 val.

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS
 VILNIMENĖS SVEIKATOS BIURAS
 BŪTINA IŠANKSTINĖ REGISTRACIJA
 TEL. (8 389) 518 67
 www.utenavsb.lt

Medžiotojų bendruomenė minėjo šv. Hubertą (Atkelta iš 4 psl.)

Medišauskas, Juozas Ki-veris, Mindaugas Gece-vičius, Valentinas Rameika, Kazimieras Marcinke-vičius, Arvydas Verikas, Linas Markevičius, Ma-rius Čereška. Sekmadienį Latvių kaime (Giedraičių s.) esančioje šaudykloje „Kiškio guolis“ buvo surengtos šaudymo varžybos „šv. Huberto taurė“. Iki vėlomos įvairiose rungtyse besi-varžiusių medžiotojų komandinėje įskaitoje tarp penkių komandų, surinkusi 422 taškus, nugalėjo „Šaulio“ komanda, antrą vietą tik vienu tašku atsilikusi užėmė „Alantos“ komanda (421 tšk.), o trečioji vieta atiteko „Balininkams“ (368 tšk.). Absoliučioje asmeninėje įskaitoje nugalėtoju tapo Saulius Ežerskis, antrą vietą užėmė Marius Čereška, trečią-Arvydas Čereška. „Vilnius“ informacija

PERKA**AUTOMOBILIŲ
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS
TECHNIKOS SUPIRKIMAS Į
KAZACHSTANĄ.** Tel. 8600 69022

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža. Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias - 1,60 €, karves - 1,30 €, bulius - 1,70 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**SUPERKAME KARVES,
BULIUS IR TELYČIAS**
"KREKENAVOS
AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius. Tel. 8640 17516

agras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
Tel.: 8 682 30 993,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
**AUKŠČIAUSIA KAINA,
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Nupirkčiau gyvenamą namą mieste arba gyvenvietėje. Gali būti ir prabangus, ir apleistas. Siūlyti telefonu 8670 37592

Skubiai reikalingas 1 - 4 kambarių butas. Aukštas ir būklė nesvarbu. Atsiskaitysiu iš karto. Tel. 8622 67994

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vaziuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Utilizuojame automobilius. Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 8609 31414

Ieškau sodybos ar žemės sklypo gamtos apsuptyje. Prie ežero, upės arba miške būtų privalumas. Už naudingą informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Pirkėjai iš Vokietijos ir kitų Vakarų Europos šalių ieško pirkti nekilnojamojo turto Lietuvoje: žemės sklypų, sodybų bei vienkienių šalia vandens telkinių, miškų, namų, butų, patalpų, žemės ūkio bendrovių, ir kito nekilnojamojo turto. www.immo.lt
Tel. 8-609-60600

Pirkčiau 2 arba 3 kambarių butą Molėtų mieste. Tel. 8648 04248

UM
UTENOS MĖSA
**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

PERKU VERŠELIUS IR AVIS. Tel. 8673 67488

BRANGIAI SUPERKAME įvairius motociklus, automobilius, visureigius, mikroautobusus. Pasūmame patys. Tel. 8602 71093

PARDUODA
Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODAMOS malkos kala-dėlėmis ir skaldytos. YRA SAUSŲ. ATVEŽA. Tel. 8618 81542

**PLASTIKINĖS
VALTYS**
Tel. 8674 04225

UAB "DZITVA" PAR-DUODA ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA TVENKINIUS. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Parduodame maistines bulves Vineta, Laura, Romano, kopūstus (tinka raginimui), morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovykles, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius. Tel. 8686 07635

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste, yra 5,85 arai žemės. Tel. 8650 56856

Parduodu maistines bulves, moliusus, morkas, burokėlius, kopūstus, juodus ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

Ūkis geromis kainomis parduoda kviečius pašarams, miltus bei traiskytus grūdus. Pristatymas nemokamas. Tel. 8674 53341

Parduodu žemės ūkio paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime bei 0,55ha Gruodžių kaime (šalia upelis). Tel. +370 686 41617

Parduoda lapuočių, beržo briketus ir medžio granules (6 mm). Atveža. Tel. 8656 30184

PARDUODU SKALDYTAS MALKAS. ATVEŽU. TEL. 8648 70283

Vladislavo Tamošiūno paukščių ūkis PREKIAUJA jaunomis pradėjusiomis dėti kiaušinius vištaitėmis ir kalakutų skerdiena. Nuvešime iki rajono centro. Tel.: 8687 78274, 8622 32588

Parduodame kiaulienos skerdieną puselėmis, lietuvišką, svilintą (kaina - 2,65 €/kg). Puselė sveria apie 50-60 kg. Lenkišką (kaina - 2,40 €/kg). Tel. 8607 12690

Parduodu žieminius, vasarinius kviečius, avižas. Tel. 8686 03343

KAMINŲ IDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų dinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m. Tel.: 8612 36705, 8652 37118

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

GREŽIAME GREŽINIUS VANDENIUI. Tel. 8674 92668

STATVITRA
- PLASTIKINIAI,
- ALIUMINIAI, MEDINIAI
- LANGAI, VITRINOS
- IR DURYS
- HÖRMANN VARTAI
- ROLETAI
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS
- GAMINIAI
- MONTAVIMAS
Tel. +370 670 67030
El. p. info@statvitra.lt
+370 600 14358
darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El. p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

REIKALINGA

**REIKALINGAS
SKERDIKAS**

Darbas nuo pirmadienio iki penktadienio. Tel. 8 641 44411

Reikalingas vietinių pervežimų CE kategorijos vairuotojas medžio skiedros vežimui į šilumos tinklų katilines. Darbo užmokestis - nuo 1755 € iki 2124 € (priklausoma nuo darbo patirties). Tel. 860516480

Reikalinga melžėja (turinti vairuotojo pažymėjimą) dirbti pas ūkininkus šalia Alantos. Tel. 8621 27687

KREISEL

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbu gamykloje, esančioje Dubingių mst., Molėtų r., skubiai ieško: **TRAKTORININKO-SMĖLIO DŽIOVINIMO OPERATORIAUS (-ės)**

Darbo aprašymas:

- Birių medžiagų (smėlio) pakrovimo ir iškrovimo darbai frontaliu krautuvu;
- Smėlio džiovinimo įrenginio valdymas bei aptarnavimas;
- Žaliavų priėmimas, sandėliavimas;
- Priskirtos technikos ir kitų prižiūrimų įrenginių techninė priežiūra;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Išsilavinimas - vidurinis su profesine kvalifikacija;
- Traktorius ir savaeigės mašinos vairuotojo pažymėjimas (patirtis nuo 1 m.);
- Mokėjimas dirbti frontaliu krautuvu vertinamas kaip didelis privalumas;
- Kompiuterinis raštingumas (pradmenys);
- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas.

Bendrovė siūlo:

Galimybę dirbti stabiliai dirbančioje užsienio kapitalo įmonėje, visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (800 Eur į rankas), visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą

Apleistų laukų tvarkymas. Frezuuju kelmus, krūmus. Paruošiu žemę žolės sėjimui. Kiti žemės ūkio darbai, arimas, frezavimas. Tel. 8698 12686

Stogų dengimas ir renovacija, karkasinių namų statyba, terasų įrengimas, tvoros, vidaus ir išorės apdaila, stalius darbai, laiptų betonavimas. Tel. 8601 42599, Algirdas

Smėliavimo paslaugos

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt

Kritinių ir kitų medžių pjovimas, genėjimas. Tel. 8601 30865

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha. +37060033485

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Žemės lėkščiajimas, arimas. Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraikyti). Tel. 8622 46732

NUOMA
Jaunasis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę. Moku nuo 80 - 150 € (kaina priklauso nuo žemės kiekio). Domina Luokesos s. Tel. 8679 50844

IŠNUOMOJAMOS sandėliavimo - gamybos patalpos, angarai, garažai, aikštelės Statybininkų g. 9, Molėtai. Kontaktai: tel. 8698 55644, el.p.: medienamoletu@gmail.com

Jaunasis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų r. Tel. 8627 09992

Kaminų valymas, priešgaisrinės saugos priežiūra. Kaminų skardinimas. Tel. 8601 91368

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. Šaliname medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus. Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391 El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt